

Jämfört med månadsrapporten per september har intäktsprognosen ökat med 3,3 mnkr.

Nämndens budget för investeringar uppgår till totalt 15,7 mnkr under 2013. Ingen avvikelse beräknas i nuläget för utgifter, förutom begärd budgetjustering på 0,9 mnkr.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

### **Framlagda förslag till beslut**

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

### **Särskilt uttalande**

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Den beräknade helårseffekten av taxehöjningen för idrottshallar förutsatte att intäkterna skulle öka med cirka 130 procent under våren 2013 jämfört med 2012. Intäkterna ökade dock endast med 109 procent, vilket ledde till att intäkterna för det första halvåret blev 3,5 mnkr lägre än budget. Plantaxehöjningen för skolor har som tidigare rapporterats alltså minskat efterfrågan. Förutsatt att skolorna inte tillgodoser sina idrottsbehov på annat håll är det allvarligt. Idrott är en mycket viktig del av skolan och medför en rad positiva effekter utöver hälsoeffekterna. Inte minst underlättar motion och rörelse för barn att ta till sig kunskap på lektionerna i skolan.

Enligt prognosen finns ett underskott för personalkostnader om 2,3 mnkr. Det är problematiskt och oansvarigt att den moderatledda majoritetens budget saknar pris- och lönekomensation. Det leder i förlängningen till en urholkning av verksamheten när komensationen för pris- och löneökningar måste tas någon annanstans i budgeten.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Miljöpartiet de grönas särskilda uttalande.

## **§ 147**

### **Förslag till idrottsinvesteringar 2014 med inriktning 2015-2018**

Dnr: 121-1102-2013

### **BESLUT**

**Idrottsnämnden beslutar följande:**

- 1. Idrottsnämnden godkänner förslag till idrottsinvesteringar 2014 med inriktning för åren 2015-2018.**
- 2. Idrottsnämnden lämnar över förslaget till fastighetsnämnden.**
- 3. Paragrafen justeras omedelbart.**

### **Ärendet**

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. Fastighetsnämnden övertog den 1 januari 2011 ansvaret, inklusive medel för investeringar, för idrottsnämndens fastigheter. Idrottsnämnden ska årligen godkänna och prioritera kommande års idrottsinvesteringar.

Förvaltningen föreslår i 2014 års investeringsprogram bland annat anläggande av nya konstgräs fotbollsplaner, ersättning av gamla och utslitna konstgräsmattor, upprustning av tempererade bassängbad, utredning och projektering av idrottshallar och badanläggningar. För idrottsplatserna föreslås bland annat ny omklädningsbyggnad på Kärrtorps IP, omläggning av friidrottsbanorna på Stadion och uppförande av en förrådsbyggnad på Zinkensdamms IP. Medel upptas även för energibesparande åtgärder och tillgänglighetsåtgärder, samt omläggning av tak på Husby ishall och Eriksdalsbadets hopptorn.

De föreslagna investeringarna, både nyinvesteringar och reinvesteringar, medför ökade driftkostnader i form av hyra till fastighetsnämnden. Nya anläggningar medför därutöver ökade kostnader för skötsel, tillsyn och inre underhåll. För nya idrottshallar och konstgräs fotbollsplaner ökar även intäkterna för planhyror, vilket delvis täcker kostnadsökningen. I investeringsförslaget redovisas även de preliminärt beräknade driftkostnadseffekterna per projekt. Kostnaden är en beräknad nettokostnad där hänsyn även tagits till ökade intäkter.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

### **Framlagda förslag till beslut**

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut.
2. Byggandet av en sim- och idrottshall i Skarpnäck ska starta.
3. Byggandet av en fullstor inomhushall för fotboll i söderort ska påbörjas.
4. Bandyhallen byggs på Gubbängens IP.

Nämnden anför därutöver följande:

Högeralliansens valfläsk till väljarna i Stockholm blir inte ens utspädd buljong i praktiken. Snart har de haft ansvaret för idrottsfrågor i Stockholm i åtta år och resultatet de lämnar efter sig är allt annat än tillräckligt, utom retoriskt förstås. De har gjort enorma besparingar på löpande underhåll, nedskärningar i ordinarie driften som har hetat effektiviseringar på nyspråk. Dessutom skänkt bort skattemedel till ett riskkapitalistbolag i och med driftprivatiseringen av Högdalens sim- och idrottshall.

De har även omorganiserat idrottsförvaltningens organisation utan konsekvensanalys eller medarbetarnas bifall. En kort summering av högeralliansens styre av idrottsnämnden de senaste åtta åren är inget annat än fiasko.

Det behövs en annan politisk inriktning och alternativ för att fokusera på medborgarnas behov av motion, idrott och folkhälsan. Det behövs krafttag för att rusta upp och investera i nya idrottsanläggningar som ska tillfredsställa medborgarnas efterfrågan och behov. De se-

naste årens befolkningstillväxt i kommunen har inte lett till tillkomst av en ny badanläggning trots att man konstaterade det behovet för tio år sedan.

Simhallarna har en avgörande betydelse för folkhälsan eftersom de lockar och främjar motion och rörelse även för barn och ungdomar som inte är föreningsanslutna. De bidrar också till att simkunnigheten hålls på en hög nivå hos barn och ungdomar.

Det krävs specifika satsningar på tjejidrotten för att gå i bräschen för mer jämställd idrott. Tjejidrotten efterfrågar fler lokaler och hallar för dans och gymnastik, men det har inte varit högeralliansens prioriteringsfråga.

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut.
2. En genusanalys ska göras vid idrottsinvesteringar.

Nämnden anför därutöver följande:

Vi vill tacka förvaltningen för ett bra arbete med investeringsplanen för 2014 med inriktning för åren 2015-2018, trots den snäva budgetramen. Investeringsbudget för 2014 innehåller efterlängtnade investeringar som tidigare skjutits på framtiden. Det är bra att konstgräset på Enskede IP tidigareläggs efter att det senarelagts i förra årets investeringsbudget. Vi är också glada att idrottshallen på Kristinebergshöjden återuppstår i årets budget och ser positivt på att staden äntligen tar ett steg närmare ett utomhusbad på Järvafältet.

Det är ett problem för stadens idrotts- och föreningsliv när investeringar utlovas för att sedan försvinna eller skjutas på framtiden. Vi noterar att konstgräset på Solberga BP förskjuts ytterligare ett år trots förra årets protester. Detta är något vi beklagar. Likaså förskjuts investeringen i konstgräs på Kämpetorps BP och investeringar i Farsta ridanläggning och Gubbängens IP.

Miljöpartiet föreslår i förhållande till alliansen en utökad investeringsram med 130 mnkr för 2014 för att minska anläggningsbristen i Stockholm. Sammanlagt satsar Miljöpartiet 558 mnkr på idrottsinvesteringar i Stockholm. Vi anser att majoritetens satsning på fullstora idrottshallar inte är tillräcklig utan lägger ytterligare 62 mnkr på hallar för stadens inomhusidrotter. Investeringsbudgeten ska verka för att uppfylla stadens idrottspolitiska program.

I investeringsbudgeten saknas finansiering för den bandy- och skridskohall som utlovats stockholmarna. Beslut om att fortsätta arbetet med utformningen av hallen togs så sent som på aprilnämnden 2013. Bandy är en folkkär idrott med gamla anor i Stockholm. Samtidigt är intresset för konståkning och andra skridskosporter som hastighetsåkning fortsatt stort. Det är viktigt att Stockholms stad kan erbjuda goda förutsättningar för såväl bandyn som andra skridskosporter att bedriva och utveckla sin verksamhet i Stockholm, framför allt breddverksamhet med inriktning på barn och ungdomar.

Finansiering saknas också för det planerade idrottsfältet i anslutning till Bällsta Gård, en del i exploateringsområdet vid Annedal. Det är ett problem att idrottsytor kommer för sent i planprocesserna när staden bygger nytt. Annedal är ett område som i dagsläget står utan tillfredsställande idrottsmöjligheter. Vi måste se till att staden förser stockholmarna med idrottsmöjligheter i samband med att nya bostadsområden byggs.

Stadens simklubbar gör en mycket viktig insats både för folkhälsa och för att främja simkunnigheten i staden. Det råder dock brist på tider i stadens simhallar. En inbyggnad av Nälsta friluftsbad bör därför göras. Det inbyggda Nälstabadet ska fungera som en evakueringsan-

läggning under ombyggnaden av stadens simhallar och blir sedan en ytterligare resurs för simklubbar och allmänheten i området.

Det är oroande att majoriteten drar ner på framtida underhåll av vattenreningsanläggningar och uppgraderingar av konstgräsplaner. Vi frågar oss om detta sker för att man ser en minskning av behovet eller för att möta en snäv investeringsram. Det har tidigare framförts kritik från miljö- förvaltningen vid inspektioner av stadens simhallar avseende vattenkvaliteten.

Oroande är också att reserven för oförutsedda behov i årets investeringsbudget dras ner till noll. Idag råder ett stort underhållsunderskott i stadens idrottsanläggningar, vilket leder till att åtgärder ofta behöver vidtas med kort framförhållning. Vi efterlyser också en högre ambitionsnivå vad gäller energieffektiviseringar i stadens idrottsanläggningar. Miljöpartiet lägger sammanlagt 100 mnkr på energieffektiviseringar i stadens fastigheter.

Den arenainvestering som föreslås på Grimsta IP riktas inte mot de grupper som prioriteras i det idrottspolitiska programmet. Inför en investering i mångmiljonklassen, som är ett så tydligt avsteg från de grupper som prioriteras i stadens idrottspolitiska program, är det anmärkningsvärt att ingen djupare analys har gjorts om alternativa åtgärder. Självklart ska Brommapojkarna, precis som andra Stockholmsklubbar, kunna spela allsvensk fotboll. Lösningarna kan dock se olika ut. Ett alternativ som bör övervägas är nybyggda Tele2 Arena som möjliggör allsvenskt spel. I Göteborg delar GAIS, Örgryte IS och IFK Göteborg på Gamla Ullevi. Med andra ord är det fullt möjligt för tre klubbar att dela på en arena. Mot bakgrund av kostnaden för upprustningen av Grimsta IP är det förvånande att det här alternativet inte har diskuterats.

År 2014 träder Svenska Fotbollförbundets nya arenaregler för dam- och herrfotboll i kraft. För Stockholm blir konsekvensen att staden då inte längre har någon arena som passar för spel i damallsvenskan. Nu ska vi dock alltså få vår andra herrarena.

Generellt är det viktigt att få till en ökad styrning av investeringsbudgeten utifrån jämställdhetsaspekten och de mål som satts upp i idrottspolitiska programmet. Vi anser att en genusanalys ska göras vid samtliga idrottsinvesteringar. Det behövs regelbunden uppföljning som visar hur investeringsmedlen fördelas mellan män och pojkar respektive kvinnor och flickor samt hur stort antal män och pojkar respektive kvinnor och flickor som gynnas av investeringarna.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

### **Reservation**

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

### **Särskilt uttalande**

Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

För oss Socialdemokrater är det mycket glädjande att en del av våra förslag på nödvändiga idrottsinvesteringar i Stockholm har hörtsammats och nu arbetats in i den långsiktiga investeringsplanen, det gäller t.ex. konstgräs på Eriksdals och Sätras BP och Kristinebergshallen, även om den är kraftigt nedbantad.

Värt att notera är också att den rådande politiska majoriteten valt att lägga satsningarna i en samlad pott under 2014. Där förslås bl.a. att 100 mnkr avsätts för fem nya fullstora hallar. Samtidigt är den tidigare avsatta budgeten om 500 mnkr för upprustning av de fyra mest eftersatta sim- och idrottshallarna i stort sett förbrukad. Ändå kvarstår två av de fyra hallarna att rusta upp. Var finns pengar avsatta för Vällingby respektive Västertorp sim- och idrotts-hallars planerade upprustningar?

Damfotbollen i Stockholm ska ges likvärdiga förutsättningar som herrfotbollen. De arena-krav som Svenska Fotbollförbundet ställer på allsvenska arenor från och med säsongen 2014 och som staden har att rätta sig efter, ska också komma damfotbollen tillgodo. Likväl som Brommapojkarnas IF behöver sin hemvist behöver Stockholms damlag sin. Här behöver staden snabbt höja ambitionsnivån för att lösa damfotbollens akuta problem samt i ett längre perspektiv garantera att dam- och herridrott behandlas lika.

I övrigt hänvisar vi till vår budgetreservation. Om den varit underlag för förvaltningens förslag hade Förslag till idrottsinvesteringar 2014 med inriktning för åren 2015-2018 kunnat förstärkas ytterligare på en rad områden.

## § 148

### **Anläggande av 11-manna konstgräsfotbollsplan och skolidrottsytor på Bromstens IP**

Genomförandebeslut

Dnr: 412-513-2013

#### **BESLUT**

**Idrottsnämnden beslutar följande:**

- 1. Idrottsnämnden godkänner en höjning av investeringsutgiften med totalt 15,0 mnkr för anläggande av en konstgräsfotbollsplan och skolidrottsytor på Bromstens IP. Finansiering av överskjutande utgift om 4,0 mnkr i förhållande till nuvarande projektbudget redovisas i investeringsplan för idrottsinvesteringar 2014.**
- 2. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande av kommunstyrelsens ekonomiutskott, ett utökat hyrestillägg om sammanlagt 0,2 mnkr för det första året, till följd av höjning av investeringsutgiften.**

#### **Ärendet**

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-29.

Fastighetskontoret ska enligt tidigare fattat inriktningsbeslut och uppdragsbeställning från idrottsförvaltningen svara för att det på Bromstens idrottsplats anläggs en ny konstgräsplan med ny belysning och nytt stängsel, på befintlig grusplan. Tillhörande skolidrottsytor för löpning, längdhopp och kula placeras i anslutning till konstgräsplanen. Målet är att modernisera och öka befintlig anläggnings kapacitet och att arbetet med den nya anläggningen är slutfört sommaren år 2014.

Projektet drivs av fastighetskontorets projektledare som leder genomförandet och idrottsförvaltningen medverkar. Eventuella avvikelser från genomförandebeslutet rapporteras omgående mellan fastighetskontoret och idrottsförvaltningen genom kontinuerligt samråd.